
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН», МЭР ГОРОДА 
ЛЕНИНОГОРСКА

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЕ 
БЕРЭМЛЕГЕ 
БАШЛЫГЫ 

ЛЕНИНОГОРСК 
ШЭЬЭРЕ МЭРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К А Р АР

/Л . M X Z ' г.Лениногорск

О проведении публичных слушаний 
по проекту генерального плана 
муниципального образования город 
Лениногорск Лениногорского
муниципального района Республики 
Татарстан

В целях обеспечения права населения муниципального образования город 
Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 
участие в обсуждении проектов муниципальных правовых актов и 
руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 25.03.2025 №33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 19 Устава муниципального образования город Лениногорск 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту генерального плана 
муниципального образования город Лениногорск Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан на 16.00 24 декабря 2025 года.

2. Обеспечить организацию и проведение публичных слушаний в 
соответствии с законодательством о местном самоуправлении, о 
градостроительной деятельности.

3. Установить, что проведение публичных слушаний должно быть 
завершено не позднее 30 декабря 2025 года.

4.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
https://leninogorsk.tatarstan.ru.

http://pravo.tatarstan.ru
https://leninogorsk.tatarstan.ru


5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы С.В. Тимаков

Глухова О.С. 
. 5- 28-28



ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального 

образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан

Настоящим извещаем о начале публичных слушаний по проекту 
генерального плана муниципального образования город Лениногорск 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан.

Перечень информационных материалов к проекту:

1) Положение о территориальном планировании
2) Карта функциональных зон;
3) Карта зон с особыми условиями использования (проект)

Порядок и сроки проведения публичных слушаний по проекту:

Публичные слушания проводятся с 11.12.2025г. по 30.12.2025г. и включает 
следующие этапы:

оповещение о начале публичных слушаний;
- размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие 
экспозиций или экспозиций такого проекта;
- проведение экспозиции проекта;
- проведение собрания участников публичных слушаний;
- подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
- подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

Круг участников публичных слушаний:
- граждане, постоянно проживающие на территории города Лениногорск 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан;
- правообладатели, находящихся в границах города Лениногорск 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства;
- правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Публичные слушания проводятся на территории муниципального образования 
город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан в населенном пункте г.Лениногорск.

Открыть с 17 декабря 2025 г. по 24 декабря 2025г. экспозицию проекта 
генерального плана город Лениногорск Лениногорского муниципального района



Республики Татарстан, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в 
кабинете №1 отдела архитектуры и градостроительства муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан по 
адресу:
- г.Лениногорск, ул. Тукая, д. 7, 2-й этаж.

Время ознакомления с экспозицией проекта -  с 9.00 до 11.00 и с 14.00 до 16.00 
ч.ч. с понедельника по пятницу.

Рекомендовать участникам публичных слушаний свои предложения и 
замечания, касающиеся проекта генерального плана, вносить в письменной 
форме, в том числе электронной, по адресу: РТ, Лениногорский муниципальный 
район, г.Лениногорск, ул. Тукая, д.7, кабинет №1 или lenuparh@mail.ru, либо 
посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта в 
письменной или в устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний 24 декабря 2025г.

К замечаниям и предложениям, представленным в письменной форме, должны 
быть приложены копии документов: для физических лиц-копия документа 
удостоверяющего личность с отметкой о регистрации по месту жительства и 
согласие на обработку персональных данных в соответствии с требованиями 
установленными Федеральным законом от 27.07.2006г №152-ФЗ «О
персональных данных»; для юридических лиц-выписка из ЕГРЮЛ.

В ходе 'работы экспозиции, отделу архитектуры и градостроительства 
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан организовать консультирование 
посетителей экспозиции.

Назначить собрание участников публичных слушаний:

24 декабря 2025 г 16.00 ч.. по адресу: г.Лениногорск, ул.Кутузова, д.1;

Разместить до 17 декабря 2025 г. проект генерального плана на официальном 
сайте по адресу: https://leninogorsk.tatarstan.ru/genplanjlmr.htm.

Опубликовать настоящее оповещение на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан (https://leninogorsk.tatarstan.ru) и 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(https://pravo.tatarstan.ru). а также разместить на информационном стенде, 
расположенном по адресу: Республика Татарстан, г.Лениногорск, ул. Тукая, д.7, 
2-й этаж.

Исполняющий обязанности Главы

mailto:lenuparh@mail.ru
https://leninogorsk.tatarstan.ru/genplanjlmr.htm
https://leninogorsk.tatarstan.ru
https://pravo.tatarstan.ru

